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PROTOKÓŁ nr 11/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 10 grudnia 2020 r. 

 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13
00

 otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu 

i Turystyki Zofia Adamus. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że w 

posiedzeniu uczestniczy 6 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

W posiedzeniu wzięły udział ponadto Pani Agnieszka Kruk – właścicielka niepublicznego żłobka 

„Słoneczko” w Krośnicach oraz Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

 

Ad 2. Przewodnicząca Zofia Adamus przedstawiła następujący porządek obrad (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Krośnice na 2021 rok. 

4. Rozpatrzenie wniosku dot. dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

 

Ad 4. Pani Agnieszka Kruk zapoznała zebranych z działalnością żłobka „Słoneczko” w Krośnicach,  

utworzonego z pomocą dotacji w ramach rządowego programu Maluch+. Przedstawiła również 

korzyści dla mieszkańców z istnienia żłobka oraz koszty jego funkcjonowania,  skalkulowane na 

poziomie ok. 15 tys. zł miesięcznie, na co składają się wynagrodzenia (wraz z pochodnymi) dla 3 

opiekunek, koszty wynajmu lokalu, opłaty za media (w tym ogrzewanie elektryczne). Żłobek 

docelowo jest przewidziany dla dwudziestu dzieci, jednak obecnie - prawdopodobnie z powodu 

pandemii i związanych z tym obaw rodziców - uczęszcza ich tylko troje, w związku z czym na razie 

zatrudnione są dwie opiekunki. Rodzice ponoszą koszty czesnego w kwocie 715 zł/mies. + catering 11 

zł/dzień, co łącznie daje kwotę 935 zł /mies. (dotacja w ramach programu Maluch+ wynosi 135 

zł/mies. na dziecko). W/w kwota być może jest zaporowa dla rodziców, którzy wożą dzieci do 

żłobków w ościennych gminach, gdzie koszty są niższe ze względu na dotacje przyznawane z 

budżetów tych jednostek. Odnosząc się do pytań Radnych Izabeli Malerek i Anny Rudkiewicz 

odnośnie zapotrzebowania na żłobek oraz biznesplanu Pani Agnieszka Kruk wyjaśniła, że w 

październiku 2019 r., przed utworzeniem żłobka, rozeznała potrzeby i oczekiwania młodych matek z 

miejscowości Krośnice w przeprowadzonej sondzie ulicznej oraz ankiecie. Kwota czesnego w 

wysokości 850 zł/ mies. była dla rodziców zbyt wygórowana, kwota 450 zł była do przyjęcia. 

Poinformowała również, że porównała dane demograficzne z gmin Dobroszyce (gdzie mieszka) i 

Krośnice oraz podała przykład z gminy Dobroszyce, gdzie dzięki pozyskaniu zewnętrznego 

dofinansowania z konkursu na aktywizację zawodową mam koszty czesnego ponoszone przez 

rodziców wyniosły 250 zł/mies., co spowodowało olbrzymie zainteresowanie niedawno otwartym 

żłobkiem. Niestety w 2020 roku nie ogłoszono żadnego konkursu, w ramach którego można by było 

ubiegać się o dofinansowanie z funduszy europejskich. Pani Agnieszka Kruk stwierdziła, że rodzice 
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chcący wrócić do pracy zawodowej często nie mogą liczyć na pomoc dziadków, którzy sami są czynni 

zawodowo, dlatego uznała że żłobek w Krośnicach będzie się cieszył zainteresowaniem. Radna Zofia 

Adamus zasugerowała skrócenie czasu opieki nad dziećmi w żłobku do np. 5 godzin, co być może 

skutkowałoby zmniejszeniem kosztów działalności. Pani Agnieszka Kruk wyjaśniła, że w żłobku 

przebywają dzieci rodziców pracujących, zatem ta propozycja nie wchodzi w grę, poza tym nie 

udałoby się dostosować kadry do wybranych godzin opieki z uwagi na różne godziny pracy rodziców, 

zważywszy że żłobek zatrudnia obecnie dwie opiekunki. Radny Jerzy Chołodecki poinformował, że 

podczas różnego rodzaju imprez sołeckich dla dzieci rodzice sygnalizowali potrzebę utworzenia 

żłobka w Krośnicach, zatem niskie zainteresowanie być może wynika z pandemii. Radna Zofia 

Adamus stwierdziła, że w obecnych czasach rodzice obawiają się o swoje miejsca pracy, a niektórym 

rodzinom pogorszyła się sytuacja materialna. Pani Agnieszka Kruk poinformowała, że żłobek 

świadczy również usługi opieki na godziny, o które pytali rodzice, jednak obecnie z tej formy korzysta 

tylko jedno dziecko. Radna Zofia Adamus przypomniała, że Rada podejmując uchwalę o wysokości 

opłaty za wpis do rejestru żłobków przyjęła najniższą możliwą kwotę 100 zł (z możliwego zakresu od 

100 do 1 000 zł). Radny Łukasz Lombarski poinformował, że rodzice dzieci zainteresowanych 

posłaniem dzieci do żłobka pytali go czy Rada podejmie jakieś działania w kierunku obniżenia 

czesnego, oraz że temat ewentualnej dotacji dla żłobka był już omawiany na posiedzeniu Komisji 

Budżetu w dniu 8 grudnia br. Radny poinformował również, że zna rodziców z gm. Krośnice, którzy 

wożą swoje dzieci do żłobków w gm. Milicz, gdzie opłaty są niższe z uwagi na dotację celową z 

budżetu gminy. Zdaniem Radnego niesprawiedliwy jest podział ze względu na wiek dzieci do i od 

trzech lat, ponieważ przedszkola z innych gmin otrzymują z budżetu gminy subwencję na 

uczęszczające do nich dzieci z terenu gminy Krośnice. Radny kwestionował również zasadę subwencji 

oświatowej „idącej” za uczniem i podał przykład dziecka uczącego się w szkole podstawowej w 

gminie Milicz (która otrzymuje na nie subwencję), gdzie w przypadku jego choroby i konieczności 

zorganizowania nauczania indywidualnego temat musiała podjąć krośnicka szkoła podstawowa. 

Przewodniczący Rady Piotr Morawek pogratulował Pani Agnieszce Kruk odwagi oraz stwierdził, że 

żłobek jest bardzo potrzebny, aczkolwiek rozpoczął działalność w trudnym czasie pandemii, w 

związku z czym Rada mogłaby rozważyć ewentualne wsparcie. Przytoczył również przepisy ustawy o 

opiece nad dziećmi do lat 3, regulujące kwestię dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

dla niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych. Art. 60 ustawy żłobkowej stanowi, iż „podmioty 

prowadzące żłobek lub klub dziecięcy mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub 

klubie dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej 

określa rada gminy w drodze uchwały.”. Ponadto, jeśli gmina decyduje się na dotowanie żłobków to 

musi zabezpieczyć w budżecie pieniądze na pokrycie całkowitych kosztów w tym zakresie. Nie można 

dopuścić do tego, by na skutek niedoszacowania wydatków na dotację beneficjent nagle stracił środki 

pieniężne. Uchwały rad gmin nie mogą upoważniać wójtów do kontrolowania uczęszczania dzieci do 

żłobków lub wydatkowania pieniędzy otrzymanych z dotacji. Nie mogą także ustalać innych terminów 

rozliczania dotacji aniżeli te, które wynikają z ustawy o finansach publicznych. Przewodniczący 

omówił również zasady przyznawania dotacji z budżetu gminy. Radna Zofia Adamus stwierdziła, że 

sprawa ewentualnej dotacji musi być przedyskutowana przez wszystkich radnych, nie tylko przez 

jedną komisję, i wszyscy radni powinni wyrazić swoją opinię na ten temat, ponieważ decyzja o 

przyznaniu dotacji oznaczałaby konieczność wygospodarowania odpowiednich środków w budżecie 

kosztem innych zadań. Radna poddała pod głosowanie wniosek o skierowanie pisma Pani Agnieszki 

Kruk na wspólne posiedzenie Komisji, który wszyscy członkowie Komisji Oświaty poparli 

jednogłośnie. Skarbnik Elżbieta Kalityńska poinformowała, że decyzja o przyznaniu dotacji na 

dziecko będzie musiała zapaść w formie odpowiedniej uchwały, w której określone powinny zostać 

zasady i tryb jej przyznawania oraz rozliczania. Poza tym uchwała nie dotyczyłaby tylko żłobka 

„Słoneczko”, lecz wszystkich dzieci uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych utworzonych 

w gminie Krośnice w przyszłości. Rozważyć również należy, czy dotacja miałaby być przyznana na 
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każde dziecko uczęszczające do żłobka lub klubu dziecięcego położonego na terenie gm. Krośnice, 

czy tylko na dzieci zamieszkujące w gm. Krośnice. Skarbnik poinformowała, że jeśli Rada  Gminy 

podejmie uchwałę w sprawie przyznania dotacji dla żłobków to organ wykonawczy przygotuje 

stosowny projekt uchwały i będzie musiał zagwarantować odpowiednie środki w budżecie. 

Radna Izabela Malerek zauważyła, że nie wiadomo jaką kwotę dotacji na jedno dziecko musiałaby 

ustalić Rada Gminy, aby zainteresowanych rodziców stać było na opłacenie pozostałej kwoty 

czesnego – czy kwotą graniczną byłoby dla nich 300 czy 500 zł i ilu rodziców w takiej sytuacji 

zdecydowałoby się posłać dziecko do żłobka. Radna stwierdziła ponadto, że aktualnie chodzą do 

żłobka dzieci bogatych rodziców, na co zaoponował Radny Łukasz Lombarski. Pani Agnieszka Kruk 

przytoczyła dane z gm. Milicz, gdzie pomimo opłaty w kwocie 670 zł/mies. nie ma wolnych miejsc w 

żłobkach. Przyznała także, że będzie zmuszona zlikwidować działalność przy tak małym 

zainteresowaniu żłobkiem, a dofinansowanie z Tarczy Antykryzysowej pozwoli utrzymać żłobek 

przez jeden miesiąc. Radny Łukasz Lombarski poinformował, że w Miliczu pomimo istnienia 

żłobków niepublicznych funkcjonuje również żłobek publiczny, zatem skoro Radni kwestionują 

dotację dla żłobka niepublicznego to może Gmina utworzy i poprowadzi żłobek publiczny. Radna 

Zofia Adamus zauważyła, że głosując za likwidacją zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi trzeciego i każdego następnego dziecka  Radni brali pod uwagę poprawę sytuacji 

finansowej rodzin dzięki rządowemu wsparciu z programu 500+. Radna wyraziła obawę przed 

społecznym odbiorem decyzji o przyznaniu dotacji żłobkowi również w kontekście tego, że jego 

właścicielka ograniczyła się do badania opinii publicznej w samych tylko Krośnicach, nie w całej 

gminie. Podkreśliła przy tym, że nie jest przeciwna dotacji, jednak na jej ewentualnym przyznaniu 

skorzystają głównie rodzice z Krośnic kosztem mieszkańców całej gminy. Radna Izabela Malerek 

przypomniała, że likwidując zwolnienie  radni brali pod uwagę wzrost dochodów gminy o ok. 50 tys. 

zł rocznie, co pozwoli zrealizować więcej zadań własnych gminy, tymczasem ustalenie dotacji dla 

prywatnego żłobka zniweczy te plany. Radna zaproponowała, aby wnioskiem zajęła się Komisja 

Budżetu. Radna Zofia Adamus zaproponowała, aby wniosek dot. dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobek skierować pod obrady całej Rady, w związku z czym po dyskusji ustalono, że 

będzie on omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji planowanym na 17 grudnia 2020 r. 

 

 

Ad 3. Skarbnik Elżbieta Kalityńska omówiła projekt budżetu na 2021 rok, w którym zaplanowano: 

 dochody w kwocie 50.831.153,75 zł, w tym: 

- 49.431.758,75 zł dochody bieżące, 

- 1.399.395,00 zł dochody majątkowe, 

 wydatki w kwocie 52.377.975,75 zł, w tym: 

- 46.387.525,75 zł wydatki bieżące, 

- 5.990.450,00 zł wydatki majątkowe,  

 deficyt w kwocie 1.546.822,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę w kwocie 

640.822,00 zł oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek w kwocie 906.000,00 zł, 

 przychody w kwocie 5.406.000,00 zł, 

 rozchody w kwocie 3.859.178,00 zł, 

 rezerwę ogólną w kwocie 260.000,00 zł, 

 rezerwę celową w kwocie 140.000,00 zł (na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego), 

 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jst odrębnymi ustawami w kwocie 13.073.768,00 zł, 

 dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jst w kwocie 504.000,00 zł, 
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 dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu gminy, 

określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

- 135.000,00 zł z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- 15.000,00 zł z tytułu opłat i kar związanych z ochroną środowiska, 

- 2.300.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 dochody i wydatki dla wyodrębnionego rachunku dochodów własnych w kwocie 229.040,00 

zł, 

 limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

2.000.000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 5.406.000,00 zł, 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1.546.822,00 zł, 

 dotacje w kwocie 2.784.000,00 zł, 

 wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 5.990.450,00 zł, 

 plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 

622.904.57 zł. 

 

W ramach wydatków na 2021 rok zaplanowano m. in.: 

 350.000,00 zł na rozbudowę sieci wodociągowej oraz 655.000,00 zł na rozbudowę systemu 

zasilania w wodę (budowa dwóch zbiorników na wodę w Bukowicach i w Wierzchowicach), 

 300.000,00 zł na modernizację dróg powiatowych (planowana jest modernizacja drogi 

powiatowej w Łazach), 

 340.000,00 zł na remonty cząstkowe, uzupełnianie tłuczniem i bieżące utrzymanie dróg 

gminnych, 

 80.000,00 zł na odszkodowania za przejęte z mocy prawa drogi gminne, 

 600.000,00 zł na modernizację drogi gminnej w Pierstnicy, 

 341.300,00 zł na modernizacje dróg gminnych w ramach programu ujętego w WPF, 

 50.000,00 zł na energie i ogrzewanie w budynkach komunalnych, 

 80.000,00 zł na bieżące remonty mienia komunalnego, 

 60.000,00 zł na ubezpieczenie mienia komunalnego, 

 220.000,00 zł na przebudowę byłego budynku dyrekcji szpitala na siedzibę GOPS, 

 50.000,00 zł na opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 66.000,00 zł na projekt termomodernizacji budynku Urzędu Gminy, 

 150.000,00 zł na prowadzenie działalności na KKW, 

 140.000,00 zł na bieżące funkcjonowanie kolejki, 

 219.402,00 zł na bieżące utrzymanie OSP, 

 13.054.062,00 zł na wydatki związane z oświatą i wychowaniem, w tym 9.392.592,00 zł na 3 

gminne szkoły podstawowe wg złożonych przez dyrektorów planów finansowych, 

 2.162.890,75 zł na funkcjonowanie systemu pomocy społecznej, 

 718.128,00 zł na funkcjonowanie świetlic szkolnych, 

 900.706,00 zł na utrzymanie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, 

 75.000,00 zł na budowę krótkich odcinków sieci kanalizacyjnej, 

 1.920.000,00 zł na budowę kanalizacji wzdłuż ul. Akacjowej, Milickiej i Kubryckiej w 

Bukowicach, 

 400.000,00 zł na budowę kanalizacji wzdłuż drogi powiatowej 1450 w Łazach, 

 330.000,00 zł na utrzymanie terenów zielonych przez ZUK, 

 300.000,00 zł na budowę oświetlenia drogowego, 
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 251.008,00 zł na bieżące utrzymanie świetlic wiejskich, 

 2.180.000,00 zł na funkcjonowanie CETS (łącznie z bibliotekami), 

 2.740.578,00 zł na utrzymanie GOSiR, 

 3.859.178,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz na wykup 

obligacji, 

 135.000,00 zł na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 2.300.000,00 zł na gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

Subwencja oświatowa została zaplanowana na kwotę 7.052.261,00 zł z tym, że kwota ta może ulec 

zmianie w wyniku odgórnej korekty (przeważnie na minus). Wydatki na oświatę przewidziano w 

kwocie 13.054.052,00 zł, zatem różnica ok. 6 mln zostanie pokryta z dochodów gminy. W 2021 r. 

zaplanowano 300 tys. zł na wydatki inwestycyjne w Szkole Podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej – 

planuje się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne z dwóch źródeł: na termomodernizację oraz na 

remont i modernizację. 

Radna Zofia Adamus zauważyła, że z każdym rokiem gmina przeznacza na oświatę coraz więcej 

środków, poprosiła również o wyodrębnienie w sprawozdaniu z wykonania budżetu wydatków na 

działalność Klubów Seniora. Radna Anna Rudkiewicz zwróciła uwagę na brak zaplanowanych 

środków na stypendia sportowe. Skarbnik potwierdziła przeoczenie, ponieważ stypendia są 

przyznawane dopiero od 2020 roku. Radni rozmawiali również o korzyściach dla mieszkańców w 

związku z wprowadzeniem Karty Seniora Ziemi Milickiej oraz z przynależności do Aglomeracji 

Wrocławskiej. 

 

 

Ad 5. Nie było dyskusji w sprawach różnych.  

 

 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Zofia Adamus o godz. 14
30 

 zakończyła 

posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

 

 

 

 

Protokolant           Przewodnicząca    

                   /-/ Olga Skomra                     Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

   /-/ Zofia Adamus 


